2

                                                                         проект
[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

       РЕШЕНИЕ

_______________                                                                                            № ______
р.п. Вешкайма

 «О дополнительной мере социальной поддержки медицинских
[bookmark: bookmark1]работников переезжающих работать в
Вешкаймский район Ульяновской области»

Рассмотрев ходатайство муниципального учреждения администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, для привлечения медицинских работников в государственном учреждении здравоохранения «Вешкаймская районная больница» муниципального образования «Вешкаймский район», Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области решил:
1. Установить с 01.01.2025 следующую дополнительную меру социальной поддержки медицинским работникам с профессиональным образованием, переезжающим на постоянное место жительства в населённые пункты муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Вешкаймский район», и заключившим трудовой договор о работе не менее чем на полную ставку в государственном учреждении здравоохранения «Вешкаймская районная больница» на бессрочной основе либо на срок не менее 5 лет - ежемесячную денежную компенсацию расходов на оплату площади жилых помещений, занимаемых по договорам коммерческого найма (поднайма) в размере 4000 рублей в течение шести лет непрерывной работы.
2. Финансирование расходов, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, производить за счёт средств бюджета муниципального образования «Вешкаймский район».
3. Администрации муниципального образования «Вешкаймский район» определить порядок предоставления меры социальной поддержки, установленной пунктом 1 настоящего решения.
4. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области:
- от 12.04.2013 № 48/500 «О создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования «Вешкаймский район»;
- от 26.07.2013 №50/521 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» от 12.04.2013 № 48/500 «О создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования «Вешкаймский район»;
- от 04.06.2014 №12/119 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» от 12.04.2013 № 48/500 «О создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования «Вешкаймский район»;
- от 28.12.2017 №52/545 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» от 12.04.2013 № 48/500 «О создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования «Вешкаймский район»;
-  от  26.04.2024 №9/70 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» от 12.04.2013 № 48/500 «О создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования «Вешкаймский район».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 01.01.2025.

Глава муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                                  Р.И. Камаев

image1.png